

Comptes de résultats 2014 à 2017

Recettes	2014	2015	2016	2017
Fonds de roulement		25 247,42	24 221,67	44 197,88
Manifestations (repas solidaire, collectes)	2 814,10	394,00	1 500,00	2 820
Ventes savons karité livres disques			460,00	587,5
Adhésions	1 260,00	1 835,00	3 887,14	4 505
Subvention BNP PARIBAS	1 000,00			1 500
Subvention Régie Creutzwald		300,00	300	300
Subvention AEA Peltre			3 500,00	2 000
Subvention Talents et partage SG			4 600,00	4 000
Subvention CD57		300,00		
Subvention CCPays naborien			300	
Subvention AERM – première tranche (avance)		12 600,00	6300	5 390
Subvention AERM - seconde tranche (solde)		5 400,00	2700	
Subvention HAGANIS			400	400
Subvention UEM				2 000
Subvention SIEVGO			400	600
Subvention GRAND EST - première tranche (avance)				4 000
Subvention GRAND EST - seconde tranche (solde)				
Subvention Canards zélés		200,00		
Subvention Lions Club Creutzwald		200,00		
Total recettes d'exploitation	5 074,10	21 229,00	24 347,14	28 102,50
Valorisation des placements	17,33	225,31	716,04	1 563,32
Ajustements bancaires		11,61		
Total produits financiers	17,33	236,92	716,04	1 563,32
Dons à destination générale	4 510,00	12 391,00	22 767,19	6 515
Dons ESCALE + Xplora Burkina	10 500,00	8 500,00	8 000,00	12 050
DON Club Burkin'action Lycée Chopin			740,81	
Participation missions (billets avions)	3 200,00	7 000,00	11 113	16 599
Dons fléchés :				
Terre Verte Goéma	10 000,00	10 000,00	30 000,00	49 904
Paas Yam (chantiers et parrainages)		10 960,00	13 600	18 492
Ouoro				13 880
Education sexuelle et fécondité				2 000
Mali				800
Total ressources exceptionnelles	28 210,00	48 851,00	86 221,42	120 240,00
Total des recettes	33 301,43	95 564,34	135 506,27	194 103,70
Dépenses	2014	2015	2016	2017
Actions BOLOGO	4 001,31	9 138,17	25 973,00	30 478
Actions OUORO	359,00	4 182,00	6 300,00	29 479
Actions GOEMA		34 500,00	30 000	49 904
Actions PAAS YAM		14 185,00	17 970,00	20 921
Frais divers engagés lors des missions (Burkina Faso)	281,00	2 921,50		
Frais de suivi des formations au Burkina Faso			1 416,00	
Organisation des manifestations	695,19			
Adhésion réseau Multicolor- GESCOD		25,00	25	25
Achat billets avion Mil'Ecole	2 676,00	6 176,00	9 257,62	12 796
Total dépenses d'exploitation	8 012,50	71 127,67	90 941,62	143 603,00
Charges financières				
frais bancaires gestion des comptes	41,51	75,00	65	65
frais virements internationaux		140,00	252,5	549,02
assurance association			49,27	113,6
Total charges financières	41,51	215,00	366,77	727,62
Dépenses exceptionnelles				
Total dépenses exceptionnelles	0,00	0,00	0	0
Total des dépenses	8 054,01	71 342,67	91 308,39	144 330,62
Excédent reversé en fonds de roulement	25 247,42	24 221,67	44 197,88	49 773,08

Document relu, vérifié et validé avant l'AG par Corinne KOENIG, membre de Mil'Ecole et déléguée à la vérification des comptes.